CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal GUSTAVO GAYER – PL/GO

COMISSÃO  PARLAMENTAR  DE  INQUÉRITO  COM  A
FINALIDADE DE INVESTIGAR A ATUAÇÃO DO MST, DO SEU
REAL PROPÓSITO, ASSIM COMO DOS SEUS FINANCIADORES
– CPI MST.

REQUERIMENTO Nº          , DE 2023

(Do Sr. GUSTAVO GAYER)

Requer  aditamento  ao  Requerimento  nº
227/2023,  para  corrigir  o  sobrenome  do
representante do Financiamento Popular para
Alimentos  Saudáveis  (Finapop),  senhor
Eduardo Alvares Moreira.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do § 3º do art. 58 da

Constituição Federal, dos arts. 1º e 2º da Lei nº 1.579/1952, e do art. 36, II, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o aditamento ao Requerimento

nº  227/2023,  para corrigir  o sobrenome do representante do Financiamento

Popular para Alimentos Saudáveis (Finapop), senhor Eduardo Alvares Moreira.

JUSTIFICAÇÃO

 O  Requerimento  nº  227/2023  prevê  a  convocação  do

representante do Financiamento Popular para Alimentos Saudáveis – Finapop,

para  ser  ouvido  por  esta  comissão  sobre  os  recursos  e  investimentos  ao

Movimento dos Trabalhadores Rurais Sem Terra (MST).

Portanto, solicito a correção do sobrenome do representante

para Eduardo Alvares Moreira.

Assim, solicito o apoio dos nobres Colegas para a aprovação

desse requerimento.

Sala da Comissão, em 21 de agosto de 2023.

Deputado GUSTAVO GAYER

PL/GO *C
D2

34
59

66
29

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gustavo Gayer
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234596629100

RE
Q

 n
.3

65
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

08
/2

02
3

12
:3

9:
05

.8
23

 -
CP

IM
ST